
Moda XX wieku 

Dominujący w sztuce tego okresu styl secesyjny bardzo silnie wpłynął na damską modę i 

stylizację całej kobiecej sylwetki. Starano się upodobnid kobietę do ulubionych przez secesję 

motywów: giętkiej, długiej łodygi, smukłego łabędzia, barwnego pawia, lekkiego motyla. 

Uzyskiwano takie efekty modelowaniem figury gorsetem, krojem ubioru, doborem tkanin i 

ich kolorystyką oraz odpowiednimi dodatkami. Suknie i bluzki miały stojące kołnierzyki, 

bufiaste rękawy, luźne staniki; wąską talię podkreślał szeroki pasek, a spódnica, obcisła na 

biodrach, rozszerzała się dołem jak kielich kwiatu i przechodziła z tyłu w rozłożysty tren. 

Stroje letnie i kreacje balowe szyto z cienkich, przejrzystych materiałów o przytłumionych 

barwach, naśladujących kolorystykę roślin: białej, liliowej, błękitnej, zielonkawej, brązowej. 

Popularne były także ubiory całkowicie czarne. Stroje kobiece zdobiono koronkami, haftami, 

aplikacjami a zwłaszcza naszyciami z błyszczących dżetów. Modnymi dodatkami były: długi, 

wąski szal ze strusich lub kogucich piór (boa) oraz duży  

          

 

 

 

 

 



W modzie męskiej też dążono do efektu smukłości, ale nie uległa ona wpływom secesji. Codziennym 
ubiorem był garnitur z jednorzędową, długą marynarką, kamizelką i wąskimi spodniami, utrzymany w 
ciemnych barwach (tylko ubiory letnie szyto z jasnych tkanin). Obowiązkowe były białe koszule ze 
sztywnym kołnierzykiem, noszone z dośd szerokim krawatem lub muszką. Na co dzieo używano 
różnorodnych, niewielkich kapeluszy filcowych (latem także słomkowych) a do stroju wieczorowego 

(czarnego fraka) wysokich cylindra.  

 

Moda XX1 wieku 

Współczesna moda jest po części mieszaniną wszystkich swoich poprzedniczek XX wieku. Wiek XX i XXI to 
moda ciągle zmienna, jednak najczęściej sprowadzająca się do bycia jak najszczuplejszą. Ideałem jest 
sylwetka modelki: wysoki wzrost i szczupłe kształty. Projektanci mody prześcigają się w co nowych i 
lepszych kolekcjach łącząc klasykę, barwne lata oraz wszystkie długości. Wielokrotnie czynnikiem 
wpływającym na to, co nosi się w danym sezonie jest kultura. Często poprzez ubiór człowiek wyraża 
samego siebie. 



        

Pojawił się już w latach 90., dzięki terminowi ukutemu przez Marka Simpsona, który w jednym ze swoich 
esejów opublikowanych na łamach brytyjskiej prasy przewidywał, że przyszłośd będzie należed do 
mężczyzn pragnących byd pożądanymi. Największą Popularnośd zyskał dopiero dekadę później, a jednym 
z pierwszych przedstawicieli tego trendu okrzyknięto… Davida Beckham’a. 

 

 



 

 

 

 


